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IT’S ALL BANKING & INSURANCE è il luogo d’incontro privilegiato per i professionisti del settore finanziario e assicurativo. 
L’evento offre una straordinaria opportunità per esplorare le ultime innovazioni, scoprire nuove soluzioni e connettersi con esperti e leader del settore.

IT’S ALL BANKING & INSURANCE si concentra su una vasta gamma di tematiche, tra cui l’evoluzione del settore bancario e assicurativo in un mondo sempre 
più digitale, le nuove opportunità offerte dalla tecnologia blockchain, l’intelligenza artificiale applicata ai servizi finanziari, la gestione dei dati e della  
privacy, l’automazione dei processi e molto altro ancora.

IT’S ALL BANKING & INSURANCE dove il futuro finanziario si incontra con l’innovazione tecnologica!

Agenda in breve

8.30 Registrazione partecipanti e Networking coffee in Area Expo

9.00 SESSIONE PLENARIA: IL FUTURO BANCHE E ASSICURAZIONI

9.45 Networking Coffee in Area Expo

10.15 MARKETING SISTEMI, SOLUZIONI 
E TECNOLOGIE

PROCESSI & 
OPERATIONS

RISK & CORPORATE 
MANAGEMENT

11.00 Networking Coffee in Area Expo

11.15 MARKETING SISTEMI, SOLUZIONI 
E TECNOLOGIE

PROCESSI & 
OPERATIONS

BIG DATA & 
ANALYTICS

FINANCE & 
PAYMENTS

12.00 MARKETING SISTEMI, SOLUZIONI 
E TECNOLOGIE

PROCESSI & 
OPERATIONS

BIG DATA & 
ANALYTICS

FINANCE & 
PAYMENTS

12.45 Networking Lunch in Area Expo e Networking Speaker Lunch

14.15 CLAIMS 
 MANAGEMENT

SISTEMI, SOLUZIONI 
E TECNOLOGIE

PROCESSI & 
OPERATIONS

CREDIT 
MANAGEMENT

15.00 Networking Coffee in Area Expo

15.15 CLAIMS 
 MANAGEMENT

SISTEMI, SOLUZIONI 
E TECNOLOGIE

PROCESSI & 
OPERATIONS

16.00 SISTEMI, SOLUZIONI 
E TECNOLOGIE

16.45 Fine lavori e ringraziamenti finali

Marketing & 
Claims  

Management
TEATRO ROSSO

IT & 
Technology

TEATRO BLU

Processi & 
Operations

TEATRO GIALLO

Big data & 
Analitycs

Credit & Risk
TEATRO VERDE

Finance & 
Payments

TEATRO LILLATeatri
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TAVOLA ROTONDA D’APERTURA IN SESSIONE PLENARIA:
“IL FUTURO DI BANCHE E ASSICURAZIONI”

TEATRO BLU
DALLE 9.00 ALLE 9.45

Sessione Plenaria

LUCA COLOMBANO
DIRETTORE GENERALE 
ITALIANA ASSICURAZIONI

PAOLO GHIRRI 
DEPUTY CEO 
MUNICH RE

MODERATORE

VINCENZO LATORRACA 
AMMINISTRATORE DELEGATO 
GLOBAL ASSISTANCE

GIGI BELTRAME
GIORNALISTA
BUSINESSCOMMUNITY.IT

ALESSANDRO DECIO 
AMMINISTRATORE DELEGATO 
BANCO DESIO

STEFANO MILANI 
DIRETTORE GENERALE 
BCC SERVIZI ASSICURATIVI
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Marketing & Claims
TEATRO ROSSO

Modera:	 Gaia Ferro Marketing Manager VERTI ASSICURAZIONI

MARKETING IN BANCA
CRM, CUSTOMER EXPERIENCE, PHYGITAL, OMNICHANNEL, CONTACT CENTER, 
RPA, CHATBOT, MARKETING AUTOMATION, SICUREZZA & PRIVACY, VIDEO 
ENGAGEMENT, SMART ENGAGEMENT, LOYALTY, BIG DATA & ANALYTICS,  
ESG, GEOMARKETING, COMPLIANCE, DIGITAL MARKETING, ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE, REPUTATION, EMAIL MARKETING, BLOCKCHAIN, MOBILE 
MARKETING, SOCIAL STRATEGY, SOSTENIBILITÀ, CRISIS MARKETING

10.15	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Giuseppe Conte Head of Customer Experience 
	 BANCA WIDIBA
	 Vincenzo Maria Dattero Responsabile Ufficio Omnichannel 
	 & Digital Banking BANCO DESIO
	 Paola Di Bella Enterprise Account Executive ADOBE ITALIA 
	 Gabriele Giovannoni Head of Customer Contact Center 
	 ING BANK             
	 Marco Iori Direttore Martech LOVEMARK 
	 Giorgio Vercesi Group Marketing UNICREDIT

11.00	 Networking Coffee in Area Expo 

MARKETING NELLE ASSICURAZIONI
OMNICHANNEL, MARKETING AUTOMATION, SMART ENGAGEMENT, AI, RPA,   
DIGITAL MARKETING, CHANGE MANAGEMENT,  EMBEDDED INSURANCE, 
LOYALTY, SICUREZZA & PRIVACY, BIG DATA & ANALYTICS, GEOMARKETING, 
COMPLIANCE, ESG, REPUTATION, EMAIL MARKETING, BLOCKCHAIN, SOCIAL 
STRATEGY, SOSTENIBILITÀ

11.15	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Sara Bottino Head of Marketing LOKKY
	 Aurelio Ciancitto Head Of Marketing HDI ASSICURAZIONI 
	 Carlo Cocco Head Of Marketing ITALIANA ASSICURAZIONI 
	 Alessandra Iaccarino Direttore Marketing Operativo 
	 SARA ASSICURAZIONI 
	 Jacopo Moretto Senior Manager TRIPLESENSE REPLY

12.00	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Roberto Anesin Director Intermediaries & Digital Insurance 
	 Business ARAG ASSICURAZIONI 
	 Paola Bianchi Chief Marketing & Commercial Office 
	 IMA ITALIA ASSISTANCE 
	 Enrico Caminata Responsabile Customer e Canali Digitali 
	 HELVETIA ASSICURAZIONI 
	 Fabio Cascio CMO GROUPAMA ASSICURAZIONI 
	 Maurizio Mannucci Responsabile Esperienza Clienti 
	 CNP VITA

12.45 	 Networking Lunch in Area Expo e Networking Speaker 
	 Lunch

Modera:	 Silvia Pansini Responsabile Controlli Strategici Gestione 
		  Sinistri GRUPPO ITAS ASSICURAZIONI

CLAIMS MANAGEMENT
FRAUD MANAGEMENT, AUTOMAZIONE DEI PROCESSI, ASSICURAZIONE, 
DIGITALE SINISTRI COMPLESSI, CUSTOMER EXPERIENCE, SICUREZZA INFOR-
MATICA, GESTIONE DEL PERSONALE, RECLAMI & CONTROVERSIE, RPA, BLACK 
BOX, MACHINE LEARNING, INTERNET OF THINGS, INTELLIGENT AUTOMATION, 
BIG DATA & ANALITYCS, FIDUCIARI, VIDEOPERIZIA, CARROZZIERI

14.15	 Crescere, innovare, rafforzare: Il nostro percorso per il 
	 futuro.
	 Valerio Gridelli Group Managing Director LEVER TOUCH

14.30	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Loris Ambrosini Chief Commercial Officer CONCENTRIX
	 Ellen Bertolo Head of Claims AON ITALIA	
	 Angela Fiorella Responsabile Antifrode e Coordinatore 
	 Sinistri PRIMA ASSICURAZIONI 
	 Alessandro Fiorillo Claims Operating Model Evolution e 
	 Gestione Sinistri AXA ASSICURAZIONI 
	 Alessandro Pasca Responsabile Divisione Sinistri 
	 NOBIS ASSICURAZIONI

15.15	 Networking Coffee in Area Expo 

15.30	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Marco Santucci Claims Director HOWDEN ASSITECA  
	 Michele Grilli Direttore Liquidazione Sinistri 
	 SARA ASSICURAZIONI
	 Roberto Trementozzi Responsabile Gestione Sinistri 
	 CREDIT AGRICOLE ASSICURAZIONI
	 Gennaro Santoro Head of Recovery and Intercompany 
	 Agreements & FNOL ZURICH INSURANCE
	 Ivan Santovito Head of Claims STELLANTIS INSURANCE

16.15	 Fine Lavori e Ringraziamenti Finali

Agenda

MATTINA POMERIGGIO
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IT & Technology
TEATRO BLU

Modera:	 Alberto Bezzi Expert Consultant CONCENTRAZIONE

SISTEMI, SOLUZIONI E TECNOLOGIE
CLOUD COMPUTING, DATA CENTER, CIO, TLC, CONNECTIVITY, BIG DATA, 
COGNITIVE COMPUTING, OMNICHANNEL, SYSTEM INTEGRATOR, ITSM, 
BLOCKCHAIN, DIGITAL TRANSFORMATION, PSD3, IOT, MONITORING, 
INNOVATION, ARTIFICIAL INTELLIGENCE, CYBER & IT SECURITY, 
API MANAGEMENT, IT ORCHESTRATION, PROCESS MINING, UNIFIED 
COMMUNICATION, STORAGE, CLOUD SECURITY, ENDPOINT SECURITY, 
LOW-CODE NO-CODE, VIDEOCOLLABORATION, SMART WORKING

10.15	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Claudio Balbo Head of IT Architecture INTESA SANPAOLO
	 Sergio Novelli Chief Information Officer AGOS
	 Fabio Scacciatelli Direttore Area Governo e ICT 
	 BANCO DESIO
	 Mattia Schiavon Enterprise Account Executive QUADIENT
	 Michele Slocovich Solution Design Director CAST
	 Francesco Spadi Technology & Digital Enablement VP 
	 ARAG ASSICURAZIONI

11.00	 Networking Coffee in Area Expo 

11.15	 Legacy Reloaded: Rinnovare i Sistemi per l’Era Digitale.
	 Stefano Castelluccio Solution Design & Innovation Manager 
	 CAST

11.30	 Dati Sintetici, Cifratura e Privacy: La Combinazione 
	 Vincente per una Condivisione Sicura delle Informazioni
	 in ambienti altamente regolati.
	 Francesco Valentini Business Unit Leader Area Insurance 
	 AGILE LAB

11.45	 Il Gemello Virtuale nei Servizi Finanziari: come 
	 trasformare la complessità in chiarezza.
	 Marco Oldani Business Development Director 
	 DASSAULT SYSTÈMES

SISTEMI, SOLUZIONI E TECNOLOGIE
12.00	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Alessio Baisi Chief Information Officer AVVERA    
	 Omar Chavarria CISO DEUTSCHE BANK
	 Roberto Dalla Benetta Direttore Digital & Innovation 
	 SPARKASSE
	 Morena Foti Responsabile Ufficio Organizzazione, 
	 Processi e Normativa Interna BANCA ETICA
	 Simone Santini CISO CNP VITA
	 Nicola Testa Head of IT Architecture and Shared Services 
	 BPER BANCA

12.45 	 Networking Lunch in Area Expo e Networking Speaker 
	 Lunch

Modera:	 Marco Bozzetti Presidente Onorario AIPSI

SISTEMI, SOLUZIONI E TECNOLOGIE
CLOUD COMPUTING, DATA CENTER, CIO, TLC, CONNECTIVITY, BIG DATA,
COGNITIVE COMPUTING, OMNICHANNEL, SYSTEM INTEGRATOR, ITSM, 
BLOCKCHAIN, DIGITAL TRANSFORMATION, PSD3, IOT, MONITORING, 
INNOVATION, ARTIFICIAL INTELLIGENCE, CYBER & IT SECURITY, 
API MANAGEMENT, IT ORCHESTRATION, PROCESS MINING, UNIFIED 
COMMUNICATION, STORAGE, CLOUD SECURITY, ENDPOINT SECURITY, 
LOW-CODE NO-CODE, VIDEOCOLLABORATION, SMART WORKING

14.15	 Il percorso innovativo di Groupama Assicurazioni verso 
	 il  cloud:  Replatforming del sistema sinistri con Softlab 
	 e Rocket Software.
	 Lucia Palladino Responsabile Business Service Direzione 
	 GROUPAMA ASSICURAZIONI

14.30	 Business Innovation: Persone al centro ed AI in azione.
	 Andrea Chiarentin Associate Partner KI REPLY
	 Andrea Biglieri Regional Sales Manager OUTSYSTEMS

14.45	 Financial Services e AWS Cloud: innovare nel settore 
	 attraverso AI e Gen AI.
	 Andrea Abrami Manager of Multicloud & Software Sales 
	 FASTWEB
	 Ivan Renesto FSI Partner Sales Manager AWS
	
15.00	 Networking Coffee in Area Expo

15.15	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Marco Cozzi Head of Innovation & ICT BANCA FININT
	 Ettore Di Lena Head of Innovation BANCASTATO
	 Stefano Gallotti Head of Architecture & Cofounder 
	 BANCA AIDEXA      
	 Marco Oldani Business Development Director 
	 DASSAULT SYSTÈMES
	 Mirco Zardoni Responsabile Piattaforma Digitale e 
	 Sistemi IT BENE ASSICURAZIONI
	 Francesco Zitelli Program Manager IT ILLIMITY BANK

SISTEMI, SOLUZIONI E TECNOLOGIE
16.00	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Jacques Adamo CIO SANTANDER CONSUMER RENTING
	 Diego Benci Head of IT Infrastructure AMUNDI
	 Gerardo Di Francesco Managing Partner IT WIDE GROUP
	 Daniele Fortunati Responsabile Strategia e Governo IT 
	 ISTITUTO PER IL CREDITO SPORTIVO
	 Francesco Tomasoni Head of IT Business Architecture 
	 VITTORIA ASSICURAZIONI

16.45	 Fine Lavori e Ringraziamenti Finali

Agenda

MATTINA POMERIGGIO
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Processi & Operations
TEATRO GIALLO

Modera:	 Primo Bonacina CEO PBS Talent e RADIO IT Podcast 
		  Network

PROCESSI & OPERATIONS 
DOCUMENT MANAGEMENT, INTERNET  OF THINGS, ARTIFICIAL INTELLI-
GENCE, BIG DATA, MACHINE LEARNING, COGNITIVE COMPUTING, DIGITAL 
PAYMENT, BUSINESS CONTINUITY, BUSINESS PROCESS OUTSOURCING, 
DIGITAL TRANSFORMATION, DIGITAL SIGNATURE, OMNICHANNEL, COO, RPA, 
PROCESS MINING, CYBER RISK, CYBER & IT SECURITY, BUSINESS PROCESS 
ORCHESTRATION, LOW-CODE NO-CODE, SMART WORKING, OPERATIONS, 
PROCESS OPTIMIZATION, CHANGE MANAGEMENT, COST MANAGEMENT, HR 
MANAGEMENT

10.15	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Giovanni Ambrogio Chief Operating Officer AON ITALIA
	 Marco Broggio Chief Solutions Officer INTESA, A KYNDRYL 
	 COMPANY
	 Enida Gjini Head of Coordinamento Progetti Digital 
	 Transformation FIDEURAM
	 Cosimo Papagna Head of Operations BANCA CF+
	 Fabio Pittana COO & Digital Platform NET INSURANCE
	 Martina Sofia Santucci Director Operations Management 
	 CNP VITA ASSICURA

11.00	 Networking Coffee in Area Expo 

11.15	 Come l’AI ed il Natural language rivoluzionano il BPM 
	 tradizionale.  
	 Ilaria Chiarotto Sales Manager PAPYRUS SOFTWARE

11.30	 CAI Digitale: Ottimizzare i Processi per Generare Valore.
	 Nicola Picco Chief Revenue Officer DATLAS

PROCESSI & OPERATIONS 
11.45	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Roberto Gallo Sales Partner DATLAS
	 Lucio Mariga Responsabile Organizzazione ASSIX
	 Matteo Merli Deputy COO REVO INSURANCE
	 Stephane Speich Head Business Continuity & Resilience 
	 Group Governance UNICREDIT
	 Marco Stroppiana Responsabile Ufficio Organizzazione 
	 BANCA DI ASTI
	 Pietro Taeggi Deputy COO 
	 SOCIÉTÉ GÉNÉRALE INSURANCE ITALIA

12.45 	 Networking Lunch in Area Expo e Networking Speaker 
	 Lunch

Modera:	 Stefano Malvicini Operations Expert

PROCESSI & OPERATIONS 
DOCUMENT MANAGEMENT, INTERNET  OF THINGS, ARTIFICIAL INTELLI-
GENCE, BIG DATA, MACHINE LEARNING, COGNITIVE COMPUTING, DIGITAL 
PAYMENT, BUSINESS CONTINUITY, BUSINESS PROCESS OUTSOURCING, 
DIGITAL TRANSFORMATION, DIGITAL SIGNATURE, OMNICHANNEL, COO, RPA, 
PROCESS MINING, CYBER RISK, CYBER & IT SECURITY, BUSINESS PROCESS, 
ORCHESTRATION, LOW-CODE NO-CODE, SMART WORKING  OPERATIONS, 
PROCESS OPTIMIZATION, CHANGE MANAGEMENT, COST MANAGEMENT, HR 
MANAGEMENT

14.15	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Lorenzo Bruna Responsabile Sistemi Informativi e CISO 
	 CF ASSICURAZIONI
	 Davide Colombo Global Head of Organisation & Projects 
	 AMUNDI
	 Simona D’Errico Industry Lead Financial Services GELLIFY
	 Edward Necki Chief Operating Officer SOLUTION BANK
	 Valerio Nosci CEO FIN.IT & Executive Director, Group Head 
	 of IT BANCA FININT
	 Emanuele Tarroni Direttore Organizzazione e Servizi 
	 LA BCC RAVENNATE, FORLIVESE E IMOLESE

15.00	 Networking Coffee in Area Expo

PROCESSI & OPERATIONS 
15.15	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Giuseppe Caruso Director of People WEFOX
	 Fabrizio Cerè Sviluppo e Ottimizzazione Servizi di Back 
	 Office GRUPPO CASSA CENTRALE
	 Simona Feudatari COO INDOSUEZ WEALTH 
	 MANAGEMENT ITALIA
	 Francesco Sardara CEO ACRISURE
	 Sergio Tanga Head of Banking Operations CACEIS BANK
	 Diego Vagni COO YOLO GROUP

16.00	 Fine Lavori e Ringraziamenti Finali

Agenda

MATTINA POMERIGGIO
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Big data, Credit & Risk
TEATRO VERDE

Modera:	 Gigi Beltrame Giornalista BUSINESSCOMMUNITY.IT

RISK & CORPORATE MANAGEMENT
BUSINESS INTELLIGENCE, REPORTING, ANALISI KPI, STRESS TESTING, 
COMPLIANCE, BIG DATA & ANALYTICS, BLOCKCHAIN, CRISIS MANAGEMENT, 
DATA GOVERNANCE, GESTIONE DEI RISCHI ESG, GESTIONE RISCHI CCP, 
CREDIT RISK MODELING, ANTIRICICLAGGIO, MACHINE LEARNING, ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE, INTERNET OF THINGS

10.15	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Davide Michele Chiarlo Head Of Compliance & DPO 
	 SANTANDER CONSUMER BANK 
	 Bruno Ferrari Head of Remediation Management, IMI 
	 Corporate & Investment Banking Division INTESA SANPAOLO
	 Roberta Lacagnina Local Compliance Officer 
	 ZURICH INSURANCE
	 Marco Marinopiccoli Head of Data & Analytics for 
	 Internal Audit BANCO BPM 
	 Marica Piccioli Head Of Compliance & DPO 
	 AMTRUST ASSICURAZIONI

11.00	 Networking Coffee in Area Expo 

BIG DATA & ANALYTICS
DATA ANALYSIS & PRICING, DATA GOVERNANCE, CUSTOMER INSIGHTS, 
CUSTOMER DATA, SICUREZZA DEI DATI, PRIVACY DEI DATI, DATA QUALITY, 
MACHINE LEARNING, ARTIFICIAL INTELLIGENCE, DATA INTEGRATION, DATA 
ETHICS, COMPLIANCE NORMATIVA, VALUTAZIONE DEL RISCHIO, DIGITAL 
TRANSFORMATION, GESTIONE DELLE RIVENDICAZIONI, BLOCKCHAIN, DATA 
MONETIZATION, BUSINESS CONTINUITY PLANNING

11.15	 Come l’AI Generativa Sta Ridefinendo il Settore 
	 Finanziario e Assicurativo. 
	 Francesco Grazioli Manager DATA REPLY
	 Edoardo Morucci AI Engineer DATA REPLY

11.30	 Abilitare scenari operativi near real time con 
	 l’offloading documentale da mainframe.
	 Andrea Novara Business Unit Leader  Area Banking & 
	 Payments AGILE LAB
	 Stefano Patti Head of Data Architecture & Technology 
	 UNICREDIT

11.45	 A trusted data foundation for transformational 
	 outcomes.
	 Valerio Mosca Senior Solution Engineer QUANTEXA

12.00	 Panel Discussion/Tavola Rotonda 
	 Luca De Giorgi Senior Account Manager STRATEGY
	 Massimo Natale Head Of Data & Platform Governance 
	 GENERALI ITALIA 
	 Luca Giordano Head Of Data Governance INTESA SANPAOLO
	 Gian Franco Bono Data Governance Specialist 
	 REALE MUTUA ASSICURAZIONI
	 Matteo Camelia Head Of Data Science BANCA AIDEXA

12.45 	 Networking Lunch in Area Expo e Networking Speaker 
	 Lunch

Modera:	 Alessandra Banfi Head of Collection BNP PARIBAS 
		  LEASING SOLUTIONS 

CREDIT MANAGEMENT
CARTOLARIZZAZIONI, CREDIT COLLECTION, NPL, UTP, ASTE IMMOBILIARI, 
CREDIT RECOVERY, CREDIT SCORING, DIGITAL TRANSFORMATION, BIG DATA 
& ANALYTICS, RISK MANAGEMENT, ASSICURAZIONI CREDITIZIE, CESSIONE 
DEL CREDITO, INTERNET OF THINGS, NORMATIVE E CONFORMITÀ,  
INFORMAZIONI COMMERCIALI

14.15	 Panel Discussion/Tavola Rotonda
	 Riccardo Marciò Responsabile Area NPL 
	 BANCO DI DESIO E DELLA BRIANZA   
	 Andrea Mariani Policy Underwriting & Collection Strategy 
	 Manager ING BANK
	 Vincenzo La Gaetana Chief Lending Officer 
	 BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA
	 Luigi Marra Direttore Crediti BLU BANCA                  
	 Francesca Petrella Head Of Credit Risk Control 
	 BPER BANCA
	 Claudio Maviglia Responsabile Direzione Crediti 
	 FINLOMBARDA
	 Paolo Guaglione Responsabile Monitoraggio Del Credito 
	 & High Risk BANCA WIDIBA 

15.15	 Fine Lavori e Ringraziamenti Finali

Agenda

MATTINA POMERIGGIO
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Finance & Payments
TEATRO LILLA

Modera:	 Alessandro Selam Direttore Generale ANORC

FINANCE & PAYMENTS
CASH MANAGEMENT, PSD3, DIGITAL TRANSFORMATION, ACQUIRING, MERCHANT, SECURITY PAYMENTS, DIGITAL PAYMENTS, IDENTITY MANAGEMENT, MOBILE 
PAYMENTS, TREASURY MANAGEMENT, CFO, TRANSACTION MANAGEMENT, E-INVOICE, STRATEGY, OPEN BANKING, REPORTING, FINANCE, NEW PAYMENTS, 
PAYMENTS & ECONOMY, BITCOIN & CRIPTO, BIG DATA, CARDS, ATM, INSTALLMENT PAYMENTS, MOBILE WALLET

11.15	 Panel Discussion/Tavola Rotonda 
	 Roberto Alberti Chief Financial Officer VIVIBANCA
	 Giovanni Dallavalle Chief Financial Officer ACRISURE
	 Gino Gai Director Payments BFF BANKING GROUP
	 Paolo Marrocco Head of Digital Channel BANCA DEL FUCINO
	 Francois Marzetta LAKA Marketing Manager NEXI GROUP
	 Raffaella Tessari Chief Financial Officer CHERRY BANK

12.45 	 Networking Lunch in Area Expo e Networking Speaker Lunch

Agenda

14 OTTOBRE 2025
MILANO

itsall-energyefficiency.com

24 MARZO 2026
MILANO

its-all-retail.com

14 OTTOBRE 2025
MILANO

itsall-ciotechnology.com

14 OTTOBRE 2025
MILANO

itsall-energyutility.com

“Grow your network, Grow your business”
 
BRAINZ è una innovativa e dinamica realtà che offre opportunità di networking, competenze e strategie per potenziare e sviluppare importanti 
relazioni di valore per il mondo Business to Business.
Grazie ai 15 anni d’esperienza del suo staff, BRAINZ è in grado di organizzare eventi che stimolano la creatività, lo scambio di sinergie e il net-
working. Le nostre conferenze sono importanti incontri di settore focalizzati sulla strategia, innovazione e tecnologia.
Per far crescere la propria carriera professionale o il proprio business, fondamentale è l’esperienza di incontrare faccia a faccia le persone, di 
condividere esperienze, competenze, conoscenze e know how.

Prossimi Eventi Brainz
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Protagonisti

ADAMO JACQUES
CIO
SANTANDER CONSUMER 
RENTING

ANDREA ABRAMI 
MANAGER OF 
MULTICLOUD & SOFTWARE 
SALES 
FASTWEB

AMBROSINI LORIS
CHIEF COMMERCIAL 
OFFICER
CONCENTRIX

BALBO CLAUDIO
HEAD OF IT 
ARCHITECTURE
INTESA SANPAOLO

BELTRAME GIGI
GIORNALISTA
BUSINESSCOMMUNITY.IT

BEZZI ALBERTO
EXPERT CONSULTANT
CONCENTRAZIONE 

BONACINA PRIMO
CEO
PBS TALENT E RADIO IT 
PODCAST NETWORK

BOZZETTI MARCO
PRESIDENTE ONORARIO
AIPSI

CAMINATA ENRICO
RESPONSABILE CUSTOMER 
E CANALI DIGITALI
HELVETIA ASSICURAZIONI

MATTEO CAMELIA
HEAD OF DATA SCIENCE 
BANCA AIDEXA

CASTELLUCCIO STEFANO
SOLUTION DESIGN & 
INNOVATION MANAGER
CAST

CERÈ FABRIZIO SVILUPPO 
E OTTIMIZZAZIONE 
SERVIZI DI BACK OFFICE
GRUPPO CASSA 
CENTRALE

CASCIO FABIO
CMO
GROUPAMA 
ASSICURAZIONI

CARUSO GIUSEPPE
DIRECTOR OF PEOPLE
WEFOX

BROGGIO MARCO
CHIEF SOLUTIONS 
OFFICER
INTESA, A KYNDRYL 
COMPANY

BRUNA LORENZO
RESPONSABILE SISTEMI 
INFORMATIVI E CISO
CF ASSICURAZIONI

BONO GIAN FRANCO
DATA GOVERNANCE 
SPECIALIST
REALE MUTUA 
ASSICURAZIONI

BOTTINO SARA
HEAD OF MARKETING
LOKKY

BIANCHI PAOLA
CHIEF MARKETING & 
COMMERCIAL OFFICE
IMA ITALIA ASSISTANCE

BIGLIERI ANDREA
REGIONAL SALES 
MANAGER
OUTSYSTEMS

BENCI DIEGO
HEAD OF IT 
INFRASTRUCTURE
AMUNDI

BERTOLO ELLEN
HEAD OF CLAIMS
AON ITALIA

BANFI ALESSANDRA
HEAD OF COLLECTION 
BNP PARIBAS LEASING 
SOLUTIONS

ANESIN ROBERTO
DIRECTOR INTERMEDIARIES 
& DIGITAL INSURANCE 
BUSINESS
ARAG ASSICURAZIONI

BAISI ALESSIO
CHIEF INFORMATION 
OFFICER
AVVERA

ALBERTI ROBERTO
CHIEF FINANCIAL 
OFFICER
VIVIBANCA

AMBROGIO GIOVANNI
COO
AON ITALIA
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Protagonisti

CHIARENTIN ANDREA
ASSOCIATE PARTNER
KI REPLY

CIANCITTO AURELIO
HEAD OF MARKETING
HDI ASSICURAZIONI 

COLOMBO DAVIDE
GLOBAL HEAD OF  
ORGANISATION & 
PROJECTS
AMUNDI

D’ERRICO SIMONA
INDUSTRY LEAD 
FINANCIAL SERVICES
GELLIFY

DATTERO VINCENZO 
MARIA
RESP. UFFICIO 
OMNICHANNEL & DIGITAL 
BANKING BANCO DESIO

DECIO ALESSANDRO
AMMINISTRATORE 
DELEGATO
BANCO DESIO

DI LENA ETTORE
HEAD OF INNOVATION
BANCASTATO

SIMONA FEUDATARI 
COO 
INDOSUEZ WEALTH MAN-
AGEMENT ITALIA

FORTUNATI DANIELE
RESP. STRATEGIA E 
GOVERNO IT
ISTITUTO PER IL CREDITO 
SPORTIVO

FOTI MORENA  RESP. 
UFFICIO ORGANIZZAZIONE, 
PROCESSI E NORMATIVA 
INTERNA
BANCA ETICA

FIORELLA ANGELA
RESP. ANTIFRODE E 
COORDINATORE SINISTRI
PRIMA ASSICURAZIONI 

FIORILLO ALESSANDRO
CLAIMS OPERATING MOD-
EL EVOLUTION E GESTIO-
NE SINISTRI
AXA ASSICURAZIONI

FERRARI BRUNO
HEAD OF REMEDIATION 
MANAGEMENT
BANCA IMI 

FERRO GAIA
DIGITAL MARKETING 
MANAGER
VERTI ASSICURAZIONI

DI BELLA PAOLA
ENTERPRISE ACCOUNT 
EXECUTIVE
ADOBE

DI FRANCESCO GERARDO
MANAGING PARTNER IT
WIDE GROUP

DE GIORGI LUCA
SENIOR ACCOUNT 
MANAGER
STRATEGY

DALLA BENETTA ROBERTO
DIRETTORE DIGITAL & 
INNOVATION
SPARKASSE - CASSA DI 
RISPARMIO DI BOLZANO

DALLAVALLE GIOVANNI
CFO
ACRISURE

CONTE GIUSEPPE
HEAD OF CUSTOMER 
EXPERIENCE
BANCA WIDIBA 

COZZI MARCO
HEAD OF INNOVATION & 
ICT
BANCA FININT

COCCO CARLO
HEAD OF MARKETING
ITALIANA ASSICURAZIONI 

COLOMBANO LUCA
DIRETTORE GENERALE
ITALIANA ASSICURAZIONI

CHIARLO DAVIDE MICHELE
HEAD OF COMPLIANCE 
& DPO
SANTANDER CONSUMER 
BANK

CHIAROTTO ILARIA
SALES MANAGER
PAPYRUS SOFTWARE

CHAVARRIA OMAR
COUNTRY INFORMATION 
SECURITY REPRESENTATIVE 
CISO
DEUTSCHE BANK

GAI GINO
DIRECTOR PAYMENTS
BFF BANKING GROUP
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GALLO ROBERTO
SALES PARTNER
DATLAS

GHIRRI PAOLO
DEPUTY CEO
MUNICH RE

GJINI ENIDA HEAD OF 
COORDINAM. PROGETTI 
DIGITAL TRANSFORMATION
FIDEURAM INTESA SAN-
PAOLO PRIVATE BANKING

GRIDELLI VALERIO
GROUP MANAGING 
DIRECTOR
LEVER TOUCH 

IACCARINO ALESSANDRA
DIRETTORE MARKETING 
OPERATIVO
SARA ASSICURAZIONI

LACAGNINA ROBERTA
LOCAL COMPLIANCE 
OFFICER
ZURICH INSURANCE

MANNUCCI MAURIZIO
RESP. ESPERIENZA CLIENTI
CNP VITA

MARIGA LUCIO 
RESP. ORGANIZZAZIONE
ASSIX

MARINOPICCOLI MARCO
HEAD OF DATA&ANALYTICS 
FOR INTERNAL AUDIT
BANCO BPM

MARRA LUIGI
DIRETTORE CREDITI
BLU BANCA

MARCIÒ RICCARDO	
RESP. AREA NP
BANCO DESIO

MARIANI ANDREA
POLICY UNDERWRITING 
& COLLECTION STRATEGY 
MANAGER
ING BANK

LATORRACA VINCENZO
AMMINISTRATORE  
DELEGATO
GLOBAL ASSISTANCE

MALVICINI STEFANO
OPERATIONS EXPERT

IORI MARCO
DIRETTORE MARTECH
LOVEMARK

LA GAETANA VINCENZO 
RESP. MUTUI E GARANZIE 
BANCA MONTE DEI 
PASCHI DI SIENA

GRILLI MICHELE 
DIRETTORE LIQUIDAZIONE 
SINISTRI 
SARA ASSICURAZIONI

GUAGLIONE PAOLO
RESP. MONITORAGGIO DEL 
CREDITO & HIGH RISK
BANCA WIDIBA 

GOTTI PAMELA
CTO
BANCA CF+

GRAZIOLI FRANCESCO
BU MANAGER
DATA REPLY

GIORDANO LUCA
HEAD OF DATA 
GOVERNANCE
INTESA SANPAOLO

GIOVANNONI GABRIELE
HEAD OF CUSTOMER 
CONTACT CENTER
ING BANK

GALLOTTI STEFANO
HEAD OF ARCHITECTURE & 
COFOUNDER
BANCA AIDEXA

MARROCCO PAOLO
HEAD OF DIGITAL  
CHANNEL
BANCA DEL FUCINO

FRANCOIS MARZETTA 
LAKA MARKETING 
MANAGER 
NEXI GROUP 

MAVIGLIA CLAUDIO
RESP. DIREZIONE CREDITI
FINLOMBARDA

MERLI MATTEO
DEPUTY COO
REVO INSURANCE
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MILANI STEFANO
DIRETTORE GENERALE
BCC SERVIZI 
ASSICURATIVI

MOSCA VALERIO
SENIOR SOLUTION 
ENGINEER
QUANTEXA

NOSCI VALERIO
CEO FIN.IT & EXECUTIVE 
DIRECTOR - GROUP HEAD 
OF IT
BANCA FININT

OLDANI MARCO
BUSINESS DEVELOPMENT 
DIRECTOR
DASSAULT SYSTÈMES

PAPAGNA COSIMO
HEAD OF OPERATIONS
BANCA CF+

PETRELLA FRANCESCA
HEAD OF CREDIT RISK 
CONTROL
BPER BANCA POPOLARE 
DELL’EMILIA ROMAGNA

PITTANA FABIO
COO & DIGITAL PLATFORM
NET INSURANCE

RENESTO IVAN 
FSI PARTNER SALES 
MANAGER 
AWS

SANTORO GENNARO
HEAD OF RECOVERY 
AND INTERCOMPANY  
AGREEMENTS & FNOL
ZURICH INSURANCE

SANTOVITO IVAN
HEAD OF CLAIMS
STELLANTIS INSURANCE

SANTUCCI MARCO
CLAIMS DIRECTOR
HOWDEN ASSITECA 

SANTINI SIMONE
CISO
CNP VITA

PICCIOLI MARICA
HEAD OF COMPLIANCE 
& DPO 
AMTRUST ASSICURAZIONI

PICCO NICOLA
CHIEF REVENUE OFFICER
DATLAS

PASCA ALESSANDRO
RESP. DIVISIONE SINISTRI
NOBIS ASSICURAZIONI

PALLADINO LUCIA
RESP. BUSINESS SERVICE 
DIREZIONE
GROUPAMA 
ASSICURAZIONI

PANSINI SILVIA
RESP. CONTROLLI 
STRATEGICI GESTIONE 
SINISTRI GRUPPO ITAS 
ASSICURAZIONI

PATTI STEFANO
HEAD OF DATA 
ARCHITECTURE & 
TECHNOLOGY 
UNICREDIT

NOVARA ANDREA
BU LEAD BANKING
AGILE LAB

NOVELLI SERGIO
CHIEF INFORMATION 
OFFICER
AGOS

NATALE MASSIMO
HEAD OF DATA &  
PLATFORM GOVERNANCE
GENERALI ITALIA

NECKI EDWARD
CHIEF OPERATING 
OFFICER
SOLUTION BANK

MORETTO JACOPO
UX, DEV AND AI SENRIOR 
MANAGER
TRIPLESENSE REPLY

MORUCCI EDOARDO
AI ENGINEER
DATA REPLY

SANTUCCI MARTINA 
SOFIA
DIRECTOR OPERATIONS 
MANAGEMENT
CNP VITA ASSICURA

SARDARA FRANCESCO
CEO
ACRISURE

SCACCIATELLI FABIO
DIRETTORE AREA GOVER-
NO E ICT
BANCO DESIO
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SCHIAVON MATTIA
ENTERPRISE ACCOUNT 
MANAGER
QUADIENT CXM ITALY 

SPADI FRANCESCO
TECHNOLOGY & DIGITAL 
ENABLEMENT VP
ARAG ASSICURAZIONI

TANGA SERGIO
HEAD OF BANKING 
OPERATIONS
CACEIS BANK

TESTA NICOLA
HEAD OF IT 
ARCHITECTURE AND 
SHARED SERVICES
BPER BANCA

TREMENTOZZI ROBERTO
RESP. GESTIONE SINISTRI
CRÉDIT AGRICOLE 
ASSICURAZIONI 

ZITELLI FRANCESCO
PROGRAM MANAGER IT
ILLIMITY BANK

VERCESI GIORGIO
GROUP MARKETING
UNICREDIT

ZARDONI MIRCO
RESP. PIATTAFORMA
DIGITALE E SISTEMI IT
BENE ASSICURAZIONI

VAGNI DIEGO
COO
YOLO GROUP

VALENTINI FRANCESCO
BU LEAD INSURANCE
AGILE LAB

TOMASONI FRANCESCO
HEAD OF IT BUSINESS 
ARCHITECTURE
VITTORIA ASSICURAZIONI

TARRONI EMANUELE
DIRET. ORGANIZZAZIONE 
E SERVIZI
LA BCC RAVENNATE, 
FORLIVESE E IMOLESE

TESSARI RAFFAELLA
CHIEF FINANCIAL OFFICER
CHERRY BANK

SPEICH STEPHANE HEAD 
BUSINESS CONTINUITY 
& RESILIENCE GROUP 
GOVERNANCE
UNICREDIT

STROPPIANA MARCO
RESP. UFFICIO 
ORGANIZZAZIONE
BANCA DI ASTI

SELAM ALESSANDRO
DIRETTORE GENERALE
ANORC

SLOCOVICH MICHELE
SOLUTION DESIGN 
DIRECTOR
CAST
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Adaptavist è un fornitore globale di tecnologia e soluzioni innovative fondato nel 2005, che aiuta le organizzazioni ad 
aumentare l’agilità e a superare le sfide della trasformazione digitale. Fa parte di The Adaptavist Group, il cui team globale 
supera le 1.000 persone e conta con orgoglio più della metà delle Fortune 500 tra gli oltre 22.000 clienti. 
In qualità di Platinum Atlassian Solutions Partner, Platinum Marketplace Partner e partner strategico di fiducia di Slack, 
AWS, GitLab, monday.com e altri ancora, Adaptavist offre una consulenza esperta che comprende l’implementazione 
SAFe® Agile certificata SPC, l’integrazione di app, la formazione, i servizi gestiti e le soluzioni di licenza. L’azienda è una 
delle poche ad aver raggiunto lo status di Advanced Delivery Partner con monday.com, oltre ad aver vinto due titoli di 
Atlassian Partner of the Year nel 2022 ed essere stata premiata con un Queen’s Award for Enterprise nel 2019.

Esperienze personalizzate per il settore finanziario che sviluppano fiducia e generano impatto. 
Rafforza le relazioni con i clienti esistenti, attira nuovi clienti ed espandi il business nell’attuale 
panorama dinamico dei servizi finanziari. 
Le soluzioni basate sull’IA di Adobe offrono ai team IT e marketing gli strumenti per distribuire 
esperienze altamente personalizzate.

Agile Lab è un fornitore innovativo di soluzioni Data e AI che aiuta le aziende a sfruttare al meglio 
i loro dati. Specializzata dal 2014 in Data Engineering, offre soluzioni personalizzate per architet-
ture sostenibili e piattaforme automatizzate. 
Con una solida esperienza nei settori bancario e assicurativo, Agile Lab supporta la trasformazi-
one data-driven delle imprese.

Behind every great human achievement, there is a team. From medicine and space travel, to disaster response and pizza 
deliveries, our products help teams all over the planet advance humanity through the power of software. Our mission is 
to help unleash the potential of every team. We believe all teams have the potential to do amazing things when work is 
Open. Much of the world works, often unwittingly, in a closed way. Information is hidden or lost, bonds between teams and 
teammates are weak, and perspectives are withheld. The result? People burn out. Knowledge is wasted. Potential is left 
on the table. Forward progress is halted. This is why Open matters. This is why we do what we do at Atlassian. Open work 
has always been central to our values. It’s in the DNA of our products and we bring it to life through our practices. But it 
doesn’t just happen. Our teams make an effort to work, communicate, and collaborate openly every day to lead by example. 
Open unlocks new opportunities. Open brings us together. Open unleashes potential.

Avanade è leader globale in ambito Microsoft. 
Scelti da oltre 5.000 clienti in tutto il mondo, forniamo soluzioni basate sull’IA che realizzano il pieno 
 potenziale delle persone e della tecnologia, ottimizzano le operazioni, favoriscono l’innovazione 
e stimolano la crescita. Come Global SI Partner di Microsoft, uniamo la nostra portata globale con 
le competenze locali in AI, cloud, analisi dei dati, cybersecurity ed ERP per creare soluzioni che 
pongano le persone al centro e producano un impatto significativo. Promuoviamo la diversità,  
l’inclusione e la sostenibilità, assicurando benefici per la società e il business.

CAST accelera la trasformazione digitale analizzando e ottimizzando il software con mappe 3D, 
dashboard e Advisory Scorecard. 
La Software Intelligence di CAST integrata con GenAI supporta la compliance (DORA, CSRD, NIS2, 
ecc.) e consente di gestire efficacemente i processi trasformativi quali il Journey to Cloud, la 
modernizzazione applicativa o l’offloading dei sistemi legacy. 

Dassault Systèmes è un catalizzatore del progresso umano. Forniamo alle aziende e alle persone ambienti 
collaborativi virtuali per immaginare innovazioni sostenibili. Creando esperienze di gemelli virtuali del mon-
do reale con la nostra piattaforma e le nostre applicazioni 3DEXPERIENCE, i nostri clienti possono ridefinire 
i processi di creazione, produzione e gestione del ciclo di vita della loro offerta e quindi avere un impatto 
significativo per rendere il mondo più sostenibile. La bellezza dell’experience economy è che si tratta di 
un’economia incentrata sull’uomo, a beneficio di tutti: consumatori, pazienti e cittadini. Dassault Systèmes 
apporta valore a più di 370.000 clienti di tutte le dimensioni, in tutti i settori, in oltre 150 paesi. 

www.adaptavist.com/it-it

www.adobe.com

www.agilelab.it

www.atlassian.com

www.avanade.com/it-it/

www.castsoftware.it

www.3ds.com
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Data Reply è la società del gruppo Reply che ridisegna il futuro attraverso servizi di Big Data, 
AI e Quantum Computing. Supportiamo C-level e i team nell’estrarre valore dai dati aziendali, 
operando in diverse industry e sviluppando soluzioni complete dalla strategia alla produzione. 
Abilitiamo nuovi modelli di business attraverso Analytics, Machine Learning e IPA, integrando la 
Generative AI.

Datlas valorizza le informazioni dei tuoi clienti. Attraverso infrastrutture digitali e operative, ges-
tisce l’intero ciclo informativo – dall’acquisizione alla fidelizzazione – trasformando i dati in leve 
strategiche per il business con un approccio end-to-end.

Con 3,4 milioni di clienti su rete fissa e 3,9 milioni su rete mobile Fastweb è uno dei principali 
operatori di telecomunicazioni in Italia. 
L’azienda promuove la trasformazione digitale della collettività per costruire un futuro sempre più 
connesso, inclusivo ed ecosostenibile. Dalla sua creazione nel 1999, la società ha puntato sulla 
innovazione e sulle infrastrutture di rete per garantire la massima qualità nella fornitura di servizi 
a banda ultralarga e favorire la digitalizzazione dei cittadini e del Paese. 

Lever Touch è un’azienda italiana con sede a Napoli, specializzata nella riparazione automobilis-
tica tramite tecniche artigianali su larga scala. 
Con oltre 30 anni di esperienza offre soluzioni innovative come la riparazione di ammaccature 
senza verniciatura (PDR) e Smart Repair, supportando case automobilistiche, compagnie assicu-
rative e flotte aziendali, garantendo interventi rapidi e di qualità.

Multivendor Service è un’azienda leader nelle integrazioni tecnologiche, specializzata nella for-
nitura di soluzioni e servizi integrati per l’ottimizzazione di infrastrutture IT distribuite. 
Multivendor Service è presente con sedi dirette in Italia, Svizzera, Francia, Inghilterra e Olanda e si 
pone nei confronti dei propri Clienti come un partner globale.

OutSystems è la piattaforma low-code assistita dall’intelligenza artificiale di cui hai bisogno per 
realizzare app e agenti personalizzati per un business a prova di futuro. 
Ki Reply, con la sua expertise, ti aiuta a sfruttare al massimo questa piattaforma, modernizzando 
i tuoi sistemi legacy, ottimizzando i processi aziendali e accelerando la trasformazione digitale.

Nexi è la PayTech europea, presente in mercati europei ad alta crescita, attraenti e in paesi tecnologicamente avanza-
ti. Quotata all’Euronext Milan, Nexi ha la scala, la portata geografica e le capacità per guidare la transizione verso una 
Europa senza contanti. Grazie al suo portafoglio di prodotti innovativi, competenze ecommerce e soluzioni specifiche per 
il settore, Nexi è in grado di fornire un supporto flessibile per l’economia digitale e l’intero ecosistema dei pagamenti a 
livello globale attraverso una vasta gamma di canali e metodi di pagamento diversi. 
La piattaforma tecnologica di Nexi e le competenze professionali best-in-class nel settore, consentono alla società di 
operare al meglio in tre segmenti di mercato: Merchant Solutions, Issuing Solutions e Digital Banking Solutions.

www.reply.com/data-reply/it

www.datlasgroup.com

www.fastweb.it 

www.levertouch.com/it/

www.multivendorservice.it 

www.reply.com/ki-reply/en
www.outsystems.com

www.nexigroup.com/it
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Papyrus Software, da 30 anni leader nel CCM, offre una piattaforma di Digital Experience dotata 
di potenti strumenti di Business Design, no-code, che stanno cambiando il modo in cui le aziende 
creano e mantengono comunicazioni e processi di business. 
La soluzione sfrutta l’AI per accelerare la trasformazione digitale, integrando dati provenienti da 
varie fonti e varie applicazioni, permettendo di disegnare ed eseguire in autonomia nuovi processi 
ed applicazioni mediante la Collaboration tra business ed IT.

Quadient è leader mondiale nella Customer Experience Management (CXM). 
La soluzione CCM any-prem “Inspire” consente anche ad utenti non tecnici delle LoB di progettare, 
gestire e consegnare comunicazioni iper-personalizzate, accurate e conformi allo standard PDF/
UA, per rispettare le nuove norme dell’EAA (European Accessibility Act) in tema di Accessibilità.

Quantexa è una software house globale, specializzata in dati e intelligenza artificiale, unica nel 
fornire una piattaforma che supporta la gestione del KYC, l’intelligence sui clienti, la lotta ai  
crimini finanziari, la gestione del rischio, la prevenzione delle frodi e la sicurezza, offrendo una 
visione del patrimonio informativo aziendale univoca, certificata, connessa e contestuale.  

Rocket Software supporta i clienti nel processo di modernizzazione del mainframe attraverso 
soluzioni cloud ibride, che riducono al minimo i rischi di progetto grazie all’accelerazione delle 
attività di trasformazione. L’azienda supporta oltre 12.500 clienti, con più di  3200 professionisti. 
Rocket è leader nel disegno di soluzioni innovative per affrontare le più complesse sfide IT dei 
clienti.

Softlab S.p.A., società quotata alla Borsa di Milano, è una protagonista della consulenza ICT,  
grazie alla presenza strategica in settori chiave e a solidi rapporti con clienti nazionali e internazi-
onali, affianca i propri clienti Telco, Finance & Insurance , Media, Healthcare nel loro percorso di 
trasformazione digitale, guidandoli con la visione di un partner affidabile e innovativo.

Utimaco è tra i principali produttori mondiali di moduli di sicurezza hardware on-premise (HSM) e 
cloud, soluzioni per la gestione delle chiavi, protezione dei dati e dei pagamenti, data intelligence 
per infrastrutture critiche. 
Oltre 500 dipendenti nel mondo creano soluzioni innovative per proteggere dati, identità e reti di 
comunicazione, offrendo affidabilità e sicurezza a lungo termine.

www.isis-papyrus.com

www.quadient.com/it/homepage

www.quantexa.com

www.rocketsoftware.com 

www.soft.it 

www.utimaco.com 
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